



## Konges Sløjd ApS

Valkendorfs­gade 30  
1151 Kø­ben­havn K  
CVR-nr. 36718714

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.04.2020

---

**Emilie Konge Breindal**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Konges Sløjd ApS  
Valkendorfs­gade 30  
1151 København K

CVR-nr.: 36718714  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Emilie Konge Breindal, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i fremstilling og salg af børneprodukter.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et overskud på 14.640 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer, på trods af COVID-19, at kunne opretholde en indtjening i 2020 svarende til 2019, men grundet de væsentlige usikkerheder i det globale marked anses et resultat på et lavere niveau tillige for acceptabelt.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 som er indtrådt og konstateret efter balancedagen og frem til regnskabsaflæggelsen, forrykker ikke vurderingen af årsrapporten for 2019, da der ikke er forhold omfattet af begivenheden som vil få effekt på årsregnskabet. Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020. Der er ikke indtrådt eller konstateret øvrige forhold fra balancedagen frem til regnskabsaflæggelsen, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>23.302.066</b>	<b>11.882.992</b>
Personaleomkostninger	2	(4.131.251)	(2.821.517)
Af- og nedskrivninger	3	(83.445)	(64.669)
<b>Driftsresultat</b>		<b>19.087.370</b>	<b>8.996.806</b>
Andre finansielle indtægter	4	207.747	91.411
Andre finansielle omkostninger	5	(519.669)	(204.574)
<b>Resultat før skat</b>		<b>18.775.448</b>	<b>8.883.643</b>
Skat af årets resultat	6	(4.135.370)	(1.948.797)
<b>Årets resultat</b>		<b>14.640.078</b>	<b>6.934.846</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.000.000	900.000
Overført resultat		7.640.078	6.034.846
<b>Resultatdisponering</b>		<b>14.640.078</b>	<b>6.934.846</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		96.401	48.988
Indretning af lejede lokaler		171.120	228.781
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>267.521</b>	<b>277.769</b>
Deposita		266.098	72.498
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>266.098</b>	<b>72.498</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>533.619</b>	<b>350.267</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		11.055.594	4.843.421
Forudbetalinger for varer		1.641.992	1.476.392
<b>Varebeholdninger</b>		<b>12.697.586</b>	<b>6.319.813</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.475.277	3.279.405
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.093.462	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		250	0
Periodeafgrænsningsposter		0	19.886
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.568.989</b>	<b>3.299.291</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.692.330</b>	<b>4.308.940</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.958.905</b>	<b>13.928.044</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.492.524</b>	<b>14.278.311</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		13.215.232	8.075.154
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	900.000
<b>Egenkapital</b>		<b>20.265.232</b>	<b>9.025.154</b>
Udskudt skat		2.082	1.515
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.082</b>	<b>1.515</b>
Anden gæld		17.543	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>17.543</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.600.018	1.608.669
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	360.797
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		180	499
Skyldig selskabsskat		834.803	1.954.999
Anden gæld		1.772.666	1.326.678
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.207.667</b>	<b>5.251.642</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.225.210</b>	<b>5.251.642</b>
<b>Passiver</b>		<b>28.492.524</b>	<b>14.278.311</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	8.075.154	900.000	9.025.154
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(900.000)	(900.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(2.500.000)	0	(2.500.000)
Årets resultat	0	7.640.078	7.000.000	14.640.078
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>13.215.232</b>	<b>7.000.000</b>	<b>20.265.232</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 som er indtrådt og konstateret efter balancedagen og frem til regnskabsafslæggelsen, forrykker ikke vurderingen af årsrapporten for 2019, da der ikke er forhold omfattet af begivenheden som vil få effekt på årsregnskabet. Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020. Der er ikke indtrådt eller konstateret øvrige forhold fra balancedagen frem til regnskabsafslæggelsen, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	3.997.106	2.649.040
Pensioner	17.735	13.096
Andre omkostninger til social sikring	29.992	15.213
Andre personaleomkostninger	86.418	144.168
	<b>4.131.251</b>	<b>2.821.517</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>8</b>	<b>3</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	83.445	64.669
	<b>83.445</b>	<b>64.669</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.004	0
Renteindtægter i øvrigt	74.989	23.068
Valutakursreguleringer	91.276	49.380
Øvrige finansielle indtægter	25.478	18.963
	<b>207.747</b>	<b>91.411</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	3.572
Renteomkostninger i øvrigt	42.765	13.043
Valutakursreguleringer	476.904	177.200
Øvrige finansielle omkostninger	0	10.759
	<b>519.669</b>	<b>204.574</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	4.134.803	1.954.999
Ændring af udskudt skat	567	(5.053)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.149)
	<b>4.135.370</b>	<b>1.948.797</b>

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	61.424	288.306
Tilgange	73.197	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>134.621</b>	<b>288.306</b>
Af- og nedskrivninger primo	(12.436)	(59.525)
Årets afskrivninger	(25.784)	(57.661)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(38.220)</b>	<b>(117.186)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>96.401</b>	<b>171.120</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	17.543
	<b>17.543</b>

Der er ingen restgæld efter 5 år.

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	9.025	106.000

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med L. Konge Holding som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
